

Z up. Burmistrza

Olga Ludwińska
NACZELNIK WYDZIAŁU
Organizacji Urzędu
27.05.2022

P. D. Samolej
NACZELNIK WYDZIAŁU
Polityki Społecznej

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Oferte należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

Urząd Miejski Wołomin
Kancelaria Główna
WPLYNEŁO
2022-05-27
L.dz. 18823/05 ilość zat.
podpis

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WPROSZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Burmistrz Wołomina
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Towarzystwo Skautowe HORN, Organizacja Pożytku Publicznego, stowarzyszenie, nr KRS: 0000407268, Al. Armii Krajowej 34, 05-200 Wołomin, adres do korespondencji: ul. Przeskok 2, 05-200 Wołomin, t22@op.pl, 501211027
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	16

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Poznaj swój kraj 2022			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	03.07.2022	Data zakończenia	30.08.2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)	Towarzystwo Skautowe „Horn” planuje zorganizować dwa wypoczynki w czasie nadchodzących wakacji: 1. Obóz skautowy HOW Smerzyn 3.07 - 12.07.2022 2. Obóz żeglarski Wielkie Jeziora Mazurskie 21.08 - 30.08.2022 Działając zgodnie z metodą harcerską i metodą przygodową (<i>outdoor and adventure education</i>), podczas naszych wypoczynków dzieci i młodzież będą się rozwijać poprzez gry i zabawy, jednocześnie zdobywając wiedzę oraz nowe umiejętności. Diagnoza grupy docelowej wskazuje na problemy i potrzeby wynikające z analizy planów pracy środowisk harcerskich na podstawie całorocznych obserwacji prowadzonych przez drużynowych. Z analizy badań przeprowadzonych wśród harcerek i harcerzy wynika, że 1/3 działa w drużynach od roku, a 40% ma staż powyżej trzech lat, co świadczy o dużym zróżnicowaniu w drużynach. Z drugiej strony prawie 80% nie zdobywa obecnie żadnego stopnia harcerskiego (lub nie wie jaki stopień zdobywa) lub ma otwartą próbę harcerki/harcerza. Harcerze			

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

wskazują w zakresie wiedzy i umiejętności harcerskich na potrzebę realizowania zadań z obszaru obozownictwa i pionierki obozowej, samarytanki oraz przyrodoznawstwa, chcą również zdobywać sprawności. Harcerze deklarują, że do ich ulubionych przedmiotów należą wychowanie fizyczne i plastyka, natomiast nie lubią języka polskiego, języka obcego, chemii, historii i matematyki. Z drugiej strony mają chęć odkrywania, są kreatywni, chcą rozwiązywać problemy (ponad 80 %). W szczególności interesuje ich astronomia, przyroda, mechanika. Taki rozkład odpowiedzi może świadczyć o chęci do zdobywania wiedzy i rozwijania umiejętności, ale w inny sposób niż ten preferowany w szkole. Analiza odpowiedzi wskazuje na umiejętności pracy w zespole przez blisko połowę harcerzek/harcerzy, prawie 1/3 jednak tych umiejętności nie ma. W ostatnim roku szkolnym harcerzom/harcerkom brakowało najczęściej wolnego czasu, wycieczek i przyjaciół, a od obozu oczekują wspólnego spędzania czasu z przyjaciółmi oraz gier terenowych.

Programy dla większości dzieci będą kontynuacją harcerskiej pracy śródrocznej i będą koncentrować się na budowaniu kompetencji społecznych oraz rozwijaniu kompetencji przedsiębiorczości - wskazywanych jako jedne z kompetencji przyszłości (Kluczowe kompetencje wg zaleceń Rady Unii Europejskiej z 2018 r.). Kompetencje społeczne, po okresie pandemii i związanych z nią obostrzeń, wymagają wsparcia. Wskazują na to badania przeprowadzone po dwóch latach pandemii, które jednoznacznie pokazują, że kondycja psychiczna dzieci i młodzieży uległa pogorszeniu. Do najczęściej zgłaszanych problemów należą trudności w samodzielnym organizowaniu procesu uczenia się, izolacja społeczna i związany z tym brak kontaktów z rówieśnikami. Wybuch wojny w Ukrainie spowodował pogłębienie się stanów lękowych uczniów, poczucie bezradności i braku decyzyjności

(źródło: https://drive.google.com/file/d/1xlo_h_GTcUa0qrWss0MxY3Z10ivwTGDY/view).

W związku z powyższym działania podczas naszych wycieczek będą obejmować rozwijanie współpracy, kształtowanie umiejętności interpersonalnych, w szczególności komunikacji. W wieku wczesnoszkolnym i szkolnym przebywanie w grupie rówieśniczej ma istotne znaczenie dla rozwoju społecznego, który będzie realizowany poprzez udział w zabawach, grach oraz działanie systemem szóstkowym, zastępowym i pracy w załogach (praca małych grup).

Rozwijanie kompetencji przedsiębiorczości wiąże się z kształtowaniem samodzielności, odpowiedzialności i poczucia sprawczości. Podjęte przez nas działania będą nawiązywać do działalności i osiągnięć Ignacego Łukasiewicza i mają na celu wzmacnianie postaw patriotycznych i obywatelskich.

Postać Łukasiewicza jest związana z powiatem wołomińskim: dzieci działają m. in. w Szkole Podstawowej nr 2 im. Łukasiewicza w Wołominie; w tym regionie były największe w Polsce Zakłady Poszukiwań Nafty i Gazu.

Zgodnie z wartościami zawartymi w Prawie Harcerskim będziemy propagować zdrowy styl życia, wolny od nałogów (w tym FOMO), z dbałością o sprawność i kondycję fizyczną.

Odbiorcami zadania będzie 18 dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. Dzieci i młodzież pochodzą z gminy Wołomin (w tym dwoje to mieszkańcy Wołomina pochodzący z Ukrainy- uczęszczający na zbiórki harcerskie w trakcie roku szkolnego).

Dla większości uczestników jest to jedyna możliwość uczestnictwa w wycieczce letniej, a działalność harcerska jest jedyną pozaszkolną formą aktywności. Dzieci pochodzą ze środowisk o różnym (często niskim) stopniu zamożności, oraz z rodzin, w których wcześniej nie było tradycji wyjazdów wakacyjnych - traktują je jako ekstrawagancję, a na wyjazdy nie decydują się ze względu na różne ograniczenia np. finansowe czy kulturowe. Udział w organizowanych przez nas wyjazdach ośmiela dzieci, uczy ich samodzielności, uczy podejmowania właściwych wyborów i decyzji, a przez to wzmacnia poczucie własnej wartości. Przykład prawidłowych postaw wychowawców, wyznaczanie zasad, których często nikt dzieciom wcześniej nie przedstawił, wpływa w dużym stopniu na sukces wychowawczy. Kadra wycieczek to instruktorzy harcerscy i/lub nauczyciele, kierujący się potrzebą niesienia pomocy, pracujący z dziećmi i młodzieżą na zasadach wolontariatu. Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że dzieci pracują w podobnych grupach przez cały rok w gromadach zuchowych i drużynach harcerskich, przez co tworzą dużą „rodzinę”. Stała współpraca z drużynowymi – wychowawcami daje dzieciom poczucie bezpieczeństwa i stabilizacji, co jest tak ważne w procesie wychowawczym.

Podczas naszych wycieczek wszystkim chętnym uczestnikom będzie zapewnione uczestnictwo we Mszy Świętej.

Obóz skautowy:

Wzorując się na postaci Ignacego Łukasiewicza planujemy rozwijać umiejętność kreatywnego myślenia, rozwiązywania problemów, a także pobudzanie ciekawości świata, wynalazczości, poprzez budowanie urządzeń, robienie doświadczeń z różnych dziedzin nauki dostosowanych do wieku uczestników. W związku z tym planujemy także wycieczkę do Torunia m.in. Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy.

Wzorem Łukasiewicza będziemy rozwijać postawy prospołeczne wśród uczestników obozu poprzez współpracę i wykonywanie zadań w szóstkach i zastępach.

Młodsza grupa wiekowa (zuchy) będzie zdobywać sprawność zespołową Akademia Pana Kleksa, która ma na celu rozbudzanie wyobraźni, pomysłowości, rozwijanie sprawności manualnych, pobudzanie twórczości, a także uczy życia w przyjaźni.

Starsza grupa wiekowa (harcerze) pod hasłem "Letnia Ekspedycja Naukowa" będzie zdobywać sprawności z grupy finansowo-ekonomicznej oraz naukowej, które wpisują się w temat związany z postacią Ignacego Łukasiewicza.

Obóz żeglarski:

Rejsy po WJM, odbywać się będą dużymi jachtami kabinowymi, przeznaczonymi dla ok. 6-8 osób, które wyposażone są w kuchnie, oświetlenie, WC itp. Żeglarze po zaokrętowaniu na jachtach i zapoznaniu się z osprzętem popłyną na rejs żeglarski - będą zawijać do portów Giżycko, Ryn, Mikołajki, Ruciane, obozować w portach i przystaniach żeglarskich, odwiedzą m. in. Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Ostrołęce. Podczas rejsu będą prowadzone wykłady z teorii żeglowania i historii regionu. Uczestnicy będą też zdobywać Żeglarską Odznakę Turystyczną PTTK oraz posiadają wiedzę i umiejętności harcerskie. W ramach kształtowania postaw proobronnych i patriotycznych zostaną również przeprowadzone zajęcia ze strzelectwa sportowego, które zwieńczone zostaną zawodami. Udział w szkoleniu prowadzonym przez ratownika medycznego będzie wspierał rozwijanie postaw obywatelskich.

Kadra to wychowawcy o wieloletnim stażu, instruktorzy, nauczyciele, nauczyciele żeglowania, żeglarze, motorowodniacy. Posiadają odpowiednie uprawnienia, mają ukończone Kursy Wychowawców, Kierowników Wypoczynku, ratowników PCK, Żeglarzy jachtowych, itp., i pracują wszyscy w charakterze wolontariuszy. Kadra będzie czuwała przede wszystkim nad bezpieczeństwem uczestników, a także będzie odpowiedzialna za przygotowanie i realizację zajęć programowych.

Kadra spełnia wymogi zawarte w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z 30 marca 2016 r. w sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży (Dz. U. poz. 452).

Zakładane cele dla zadania:

1. Zapewnienie dzieciom i młodzieży z Gminy Wołomin wypoczynku – bezpiecznego, atrakcyjnego i rozwijającego kompetencje społeczne
2. Zapewnienie uczestnikom realizacji programu oraz niezbędnego wyposażenia
3. Udział dzieci i młodzieży z Gminy Wołomin w wycieczkach krajoznawczych w Polsce

Kadra to wychowawcy o wieloletnim stażu, instruktorzy, nauczyciele, żeglarze, motorowodniacy. Posiadają odpowiednie uprawnienia, mają ukończone Kursy Wychowawców, Kierowników Wypoczynku, ratowników PCK, Żeglarzy jachtowych, itp., i pracują wszyscy w charakterze wolontariuszy. Kadra będzie czuwała przede wszystkim nad bezpieczeństwem uczestników, a także będzie odpowiedzialna za przygotowanie i realizację zajęć programowych.

Kadra spełnia wymogi zawarte w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z 30 marca 2016 r. w sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży (Dz. U. poz. 452).

Uwagi, które mogą mieć znaczenie przy ocenie wniosku:

Praca programowa i opieka instruktorska ma charakter wolontariatu.

Wszystkie wypoczynki zostaną w terminie zgłoszone w Mazowieckim Kuratorium Oświaty.

Od Dzieci z Ukrainy nie jest pobierana odpłatność za wypoczynek

TS Horn w ramach dostępności cyfrowej prowadzi profil na Facebooku i własną stronę internetową www.tshorn.pl – oba kanały pozwalają także na kontakt potencjalnego uczestnika w formie telefonicznej jak i mailowej. W drużynach i gromadach TS Horn działają dzieci z opiniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
<ul style="list-style-type: none">Zorganizowanie wypoczynków dla 18 uczestników i zapewnienie wyposażenia indywidualnego uczestników	Pojedzie minimum 15 uczestników	Lista uczestników z Gminy Wołomin

<ul style="list-style-type: none"> zorganizowanie zajęć na świeżym powietrzu, w tym: zajęcia sportowe, zabawy ruchowe, wycieczki, gry i zabawy w terenie, 	1 blok zajęć dziennie będzie przeprowadzony na świeżym powietrzu	Dokumentacja zdjęciowa
<ul style="list-style-type: none"> propagowanie turystyki krajoznawczej po Polsce 	Co najmniej 13-ro dzieci rozpocznie zdobywanie wybranej odznaki turystycznej (wymóg 12 lat), lub rozpocznie zdobywanie odpowiednich sprawności harcerskich i wuchowych	Bilety do muzeów, zdobywane sprawności, książeczki Żeglarskiej Odznaki Turystycznej i Odznaki Turystyki Pieszej PTTK

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Towarzystwo Skautowe Horn – Organizacja Pożytku Publicznego powstało w 2012 roku zajmuje się organizowaniem i wspieraniem ruchu harcerskiego i skautowego w RP. Kadra TS Horn to instruktorzy harcerscy, w dużej części nauczyciele o wieloletnim stażu, instruktorzy sportowi, żeglarze, motorowodniacy. Cała kadra posiada odpowiednie uprawnienia - ma ukończone Kursy Wychowawców, Kierowników Wypoczynku, ratowników PCK, Żeglarzy i Sterników Jachtowych itp. oraz doświadczenie w obozach wędrownych (m. in. Złota Odznaka GOT). Kadra pracuje w charakterze wolontariuszy. Większość z nich prowadzi harcerskie zajęcia śródroczne z członkami Towarzystwa Skautowego HORN, ale też zajęcia sportowe (żeglarstwo). Kierownikami wypoczynku będą doświadczeni instruktorzy harcerscy i/lub nauczyciele mianowani z wieloletnim doświadczeniem w organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży. Kadra wypoczynku będzie czuwała przede wszystkim nad bezpieczeństwem uczestników. Oprócz tego ich zadaniem będzie przygotowanie i realizacja zajęć programowych.

Cała kadra wypoczynku spełnia wymogi zawarte w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z 30 marca 2016 r. w sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży (Dz. U. poz. 452).

W minionych latach TS Horn organizował wypoczynki dzieci i młodzieży dotowane przez Wojewodę Mazowieckiego, Marszałka Województwa Mazowieckiego, Burmistrzów - Wołomina, Radzymina, Tłuszcza i Dąbrowki, które były zawsze w terminie i bez uwag rozliczane.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Transport autokarowy + wycieczki	3000		
2.	Wyżywienie i zakwaterowanie (w tym czarter)	3000		
3.	Wyposażenie indywidualne uczestników, program, nagrody	2000		
4.	Wkład własny (osobowy) praca wolontariuszy (3 osoby kadry x 1500 = 4500)	4500		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12500	8000	4500


V. Oświadczenia

Oświadczam, że:

- proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(ów);
- pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia

zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.


Prezes Zarządu


 TS HORN

Data 27.05.2022


Tomasz Pędziwiat
harcemistrz

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

 Towarzystwo Skautowe HORN
Organizacja Pożytku Publicznego
TOWARZYSTWO SKAUTÓW 05-200
REGON: 145956884

 Towarzystwo Skautowe HORN
Organizacja Pożytku Publicznego
TOWARZYSTWO SKAUTÓW 05-200 WOLOMIN, Al. Armii Krajowej 34
REGON: 145956884 NIP: 1251620321 KRS: 0000407268